
3 1 3 5  Ε Η Δ  4  _ Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Σ Π Ο Υ Δ Ω Ν                                                                                         Σ ε λ ί δ α  1  
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
   

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 Πληροφορίες: Σ. Μπάσια 

 

Θεσσαλονίκη,  5 Οκτωβρίου 2023 

 

ΑΡ ΙΣ ΤΟ ΤΕ Λ ΕΙ Ο  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ ΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Σ  

Τηλ.  : 2310 99 6650   Αριθμ. Πρωτ.:  9495  

e-mail : gramm-syg@ad.auth.gr  

Κτίριο : Διοίκησης « Κ. Καραθεοδωρή»  

 
 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση της Επιτροπής Προγράμματος 
Σπουδών του Διατμηματικού Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Εκπαί-
δευση για την Αειφορία–Επιστήμες της Αγωγής» 
για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 και 2024-2025. 

 
 
ΣΧΕΤ.: α) Το έγγραφο με αριθμό πρωτ. 6601/26-9-2023 του 
Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 
της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ. με τα συνημμένα του. 
 β) Η εισήγηση με αριθμό 7031/27-9-2023 της Επιτροπής 
Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. 

 

 
ΠΡΟΣ:  
Το Τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής 
και Εκπαίδευσης (με την ευθύνη ενημέρω-
σης των μελών της Επιτροπής Προγράμμα-
τος Σπουδών του Δ.Π.Μ.Σ. «Εκπαίδευση για 
την Αειφορία–Επιστήμες της Αγωγής» και 
του συνεργαζόμενου Τμήματος) 
του Α.Π.Θ. 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
-Πρύτανη του Α.Π.Θ., 
 Καθηγητή κ. Δημήτριο Κωβαίο 
 

 

 

Σας γνωρίζουμε ότι η Σύγκλητος του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στη συνεδρίασή 

της με αριθμό 3135/28-9-2023, έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις των άρθρων 81 και 82 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022), όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει, 

β) τις διατάξεις των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23-9-2020) «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

γ) τη με αριθμό 135557/Ζ1/1-11-2022 (αρ. εισ. πρωτ. Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) εγκύκλιο του Υ-

πουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και λειτουργία προγραμμά-

των μεταπτυχιακών σπουδών και λοιπά θέματα», 

δ) το σχετικό έγγραφο του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Παι-

δαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ., 

ε) τη σχετική εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 

38/26-9-2023), 

            στ) την παρ. II, του άρθρου 2 του κανονισμού του Δ.Π.Μ.Σ. «Εκπαίδευση για την Αειφορία – Επι-

στήμες της Αγωγής» (ΦΕΚ 2510/τ.Β΄/25-6-2019), 

ζ) την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 25/29-6-2023) και 

η) την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Βιολογίας του Α.Π.Θ. (συνεδρίαση με αριθμό 

649/21-6-2023), 

αποφασίζει τη συγκρότηση της Επιτροπής Προγράμματος Σπουδών του Διατμηματικού Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Εκπαίδευση για την Αειφορία–Επιστήμες της Αγωγής» 

http://www.auth.gr/
mailto:gram-syg@ad.auth.gr
ΑΔΑ: ΨΩΠΚ46Ψ8ΧΒ-0ΦΗ



3 1 3 5  Ε Η Δ  4  _ Σ Υ Γ Κ Ρ Ο Τ Η Σ Η  Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η Σ  Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ο Σ  Σ Π Ο Υ Δ Ω Ν                                                                                           Σ ε λ ί δ α  2  
Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  
 

 

μεταξύ των Τμημάτων Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής (ε-

πισπεύδον) και Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-

νίκης, η οποία αποτελείται από τις/τους κ.κ.: 

 

1. Δημητρίου Αναστασία, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής 

και Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ. 

2. Χρηστίδου Βασιλεία, αναπληρώτρια καθηγήτρια του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγω-

γής και Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ.  

3. Λενακάκη Αντώνιο, αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης του Α.Π.Θ. 

4.  Γιουλάτο Διονύσιο, καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιολογίας του Α.Π.Θ. 

5. Τσιριπίδη Ιωάννη, καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιολογίας του Α.Π.Θ. 

 

Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής, για τα ακαδημαϊκά έτη 2023-2024 και 2024-2025. 
  

 

 

                                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Κοσμητεία Παιδαγωγικής Σχολής 
-Τμήμα Σπουδών 
-Υπηρεσία Υποστήριξης Π.Μ.Σ.  
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Τμήμα Γενικού Αρχείου                
                                        

 

Ο Πρύτανης  
 
 
 
 

Καθηγητής Δημήτριος  Κωβαίος 
 
 

http://www.auth.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΠΚ46Ψ8ΧΒ-0ΦΗ


		2023-10-05T09:41:14+0300
	Athens




